MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 033/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA OS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrita no CNPJ: 18.301.051/0001-19,

com sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35.545-000,

neste ato representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, portador do CPF nº:

034.582.766-02.

CONTRATADA: PREMIUM TENDAS E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 11.743.104/0001-

02, com sede na R. Conego Domiciano, nº: 265 B, Bairro: Centro, Itapecerica/MG, CEP:

35.550-000, neste ato representado pelo senhor Auro Lamounier Nunes Araujo, portador do

CPF nº: 052.966.036-99.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preço nº: 033/2023, tem por objeto o

reequilíbrio econômico-financeiro apresentado pela empresa na qual foi analisado pelo Gestor

da Ata. Este termo aditivo foi analisado pelo § d, Inc. Il, Art. 65 da Lei Federal nº: 8666/93 e

será realizado para dar funcionalidade e tornar o projeto exequível, conforme descrito no

quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial nº: 000019/2023, para o Sistema de Registro

de Preços. As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº:

000037/2023.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR DO
ITEM

VALOR
TOTAL

Lote:  0003 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA

0001 BANHEIROS QUÍMICOS, MODELO
“STAND”.

25 DIARIA 241,16 6.029,00

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão
por conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0401.2004 - REALIZAÇÃO
EVENTOS,
HOMENAGENS/RECEPÇÕES

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV.
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

27 1.500

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,

por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três
vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2

Perdigão/MG, 06 de novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

CNPJ: 18.301.051/0001-19

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

PREMIUM TENDAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 11.743.104/0001-02

AURO LAMOUNIER NUNES ARAUJO
CPF Nº: 052.966.036-99

DETENTORA

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________